

DODATOK č. 4

**k zmluve o dielo č. 8/93 z 29.9.1993, k dodatku č. 1 zo dňa 11.12.2000,
dodatku č. 2 zo dňa 17.1.2002 a dodatku č. 3 zo dňa 16.09.2010**

ZMLUVNÉ STRANY**Objednávateľ:**

Obec Krásna Ves
 zastúpený: Ing. Milan Došek – starosta obce
 adresa sídla: Krásna Ves 142, 956 53 Krásna Ves
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s., Bánovce nad Bebr.
 číslo účtu: 0612262001/5600
 IBAN SK89 5600 0000 0006 1226 2001
 IČO: 00310581
 DIČ: 2021053419

Zhotoviteľ:

Jozef Šimo Ekostav
 zastúpený: Jozef Šimo – majiteľ
 sídlo: Poľnohospodárov 2, 971 01 Prievidza
 bankové spojenie: VUB, a. s., Prievidza,
 číslo účtu: 242041382/0200
 IBAN SK78 0200 0000 0002 4204 1382
 IČO: 14198843
 DIČ: 1020585379
 IČ DPH: SK1020585379

Upresňuje sa bod č. IV CENA

1. Zberač – A/400 – od 1332-3085 km	309 402,83 €
2. Zberač – A, od 3085-3874 km	
AD,AE,AF,AG,E,EA,EB,EC, D, DA,DB,DC,DD	1 443 109,63 €
Spolu bez DPH:	1 752 512,46 €
DPH 20%:	350 502,49 €
Spolu s DPH	2 103 014,95 €

Dodatok č. 4 bol vypracovaný z dôvodu aktualizácie zostávajúcich prác po odpočte už vykonaných prác a z dôvodu aktualizácie zákonnej sadzby DPH na predmet diela „**Kanalizácia a ČOV pre obce Timoradza a Krásna Ves**“. Zároveň v dodatku boli aktualizované identifikačné údaje Objednávateľa a Zhotoviteľa.
 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku sú položkovité rozpočty k jednotlivým častiam kanalizácie.

V Krásnej Vsi dňa : 25.04.2018



za objednávateľa:
 Ing. Milan Došek, starosta obce

za zhotoviteľa:
 Jozef Šimo

Jozef Šimo **EKOSTAV**
 Poľnohospodárov 2
 97101 Prievidza

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kanalizácia a ČOV pre obce Timoradza-Krásna Ves	JKSO	
Názov objektu	Zberač- A, od 3085-3874, AD, AE, AF, AG, E, EA, EB, EC, D, DA, DB, DC, DD	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	obec Krásna Ves		
Projektant			
Zhotoviteľ	Jozef Šimo Ekostav		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	25.04.2018	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 685 548,25	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 757 561,39	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 443 109,63	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis Objednávateľ	Pečiatka	D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 1 443 109,63
		24 DPH 20,00 % z 1 443 109,63 288 621,92
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 731 731,55
Dátum a podpis Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípočty a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzáva doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Kanalizácia a ČOV pre obce Timoradza-Krásna Ves

Objekt: Zberač- A,od 3085-3874, AD,AE,AF,AG,E,EA,EB,EC,D,DA,DB,DC,I

Objednávateľ: obec Krásna Ves

Zhotoviteľ: Jozef Šimo Ekostav

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25. 4. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 443 109,634

1 Zemné práce

476 349,214

1	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	5 657,7000	1,8688	10 573,110
2	115101202	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	hod	962,6000	4,6903	4 514,883
3	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000l	deň	119,3000	2,2539	268,890
4	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	449,2580	11,6511	5 234,350
5	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	4 227,5300	5,2280	22 101,527
6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2 113,7840	0,6406	1 354,090
7	132301203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	4 227,5300	8,5308	36 064,213
8	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	2 113,7840	1,7161	3 627,465
9	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	18 859,0000	4,8762	91 960,256
10	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	18 859,0000	2,5128	47 388,895
11	1611015	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV	M3	8 486,5500	2,6887	22 817,787
12	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	8 486,5500	3,8771	32 903,203
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	8 486,5500	0,7801	6 620,358
14	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	6 154,0730	2,3468	14 442,379
15	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1 794,8000	10,4893	18 826,196
16	5833177900	Kamenivo ťažené drobné drvené 0-4 UN	m3	1 794,8000	19,9164	35 745,955
17	5833333300	Kamenivo ťažené hrubé 8-32 Z	m3	6 154,1010	17,5928	108 267,868
18	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	1 793,8000	6,2172	11 152,413
19	181301113	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.200 mm	m2	4 738,5620	0,5245	2 485,376

4 Vodorovné konštrukcie

17 083,202

20	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	509,2000	33,5491	17 083,202
----	-----------	--	----	----------	---------	------------

5 Komunikácie

151 573,312

21	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	1 810,4430	13,0021	23 539,561
22	56690411	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obaľovaným asfaltom	m2	5 657,7000	22,6300	128 033,751

8 Rúrové vedenie

330 209,733

23	2861105200	PVC-U rúra kan. hrdľovaná k DN 300 x 5000	kus	763,1340	102,0000	77 839,668
24	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z rúr- PVC-U DN 300 mm	m	3 771,8000	1,6663	6 284,950



Jozef Šimo EKOSTAV
Poľnohospodár 2
97101 Prievidza

[Handwritten signature]

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	894211221	Montáž kanalizačnej šachty 1000	ks	124,0000	216,4244	26 836,626
26	2862306100	Šachtové dno 1000 DN 315	kus	124,0000	516,4974	64 045,678
27	28623062	Prechod. kónus 1000	kus	124,0000	260,5723	32 310,965
28	286230621	Šachtová skruž 1000 h 750	kus	124,0000	363,4734	45 070,702
29	2862306212	Šachtová skruž 1000 h 375	kus	124,0000	188,8734	23 420,302
30	2862306265	Gum. tesnenie 1000	kus	495,0000	41,6916	20 637,342
31	2862306266	Bet. roznášací prstenec 1000	kus	124,0000	64,7281	8 026,284
32	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	124,0000	22,6681	2 810,844
33	5524344200	Poklop vstupná šachta DN600	kus	124,0000	184,8901	22 926,372

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**131 492,419**

34	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	7 543,6000	12,5407	94 602,025
35	979084215	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km	m3	848,6230	20,0591	17 022,614
36	pc	Poplatok za recykláciu neb. odpadu	t	848,1230	17,2608	14 639,281
37	pc1	Geodetické zameranie skutočného vyhotovenia kanalizácie	m	3 771,8000	0,6500	2 451,670
38	pc2	Prebratie križovania s inými sieťami (odhad)	h	32,0650	86,6000	2 776,829

99

Presun hmôt HSV**336 401,754**

39	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	17 295,7200	19,4500	336 401,754
----	-----------	---	---	-------------	---------	-------------

Celkom**1 443 109,634**

Jozef Šimo EKOSTAV
Poľnohospodárov 2
97101 Prievidza



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kanalizácia a ČOV pre obce Timoradza-Krásna Ves	JKSO	
Názov objektu	Zberač- A/400 - od 1332-3085 km	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	obec Krásna Ves	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Jozef Šimo Ekostav		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	25.04.2018		
Merné a účelové jednotky			
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00
Rozpočtové náklady v EUR			
A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady	
1 HSV	Dodávky 145 462,63	8 Práca nadčas	0,00
2	Montáž 163 940,20	9 Bez pevnej podl.	0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00		
6	Montáž 0,00		
7 ZRN (r. 1-6)	309 402,83	12 DN (r. 8-11)	
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00
Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis		23 Súčet 7, 12, 19-22	309 402,83
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 309 402,83	61 880,57
		25 Cena s DPH (r. 23-24)	371 283,40
Dátum a podpis		E Prípočty a odpočty	
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Kanalizácia a ČOV pre obce Timoradza-Krásna Ves

Objekt: Zberač- A/400 - od 1332-3085 km

Objednávateľ: obec Krásna Ves

Zhotoviteľ: Jozef Šimo Ekostav

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25. 4. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

309 402,830

1 Zemné práce

140 021,477

1	115101202	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	hod	310,0000	4,6903	1 453,993
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000l	deň	45,0000	2,2539	101,426
3	121101113	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	819,8000	0,9792	802,748
4	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	195,0000	11,6511	2 271,965
5	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 775,4000	5,2280	9 281,791
6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	887,7000	0,6406	568,661
7	132301203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 775,4000	8,5308	15 145,582
8	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	887,7000	1,7161	1 523,382
9	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	6 834,0000	4,8762	33 323,951
10	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	6 834,0000	2,5128	17 172,475
11	1611015	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV	M3	3 550,8000	2,6887	9 547,036
12	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	3 550,8000	3,8771	13 766,807
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	3 550,8000	0,7801	2 769,979
14	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	2 699,1000	2,3468	6 334,248
15	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	650,0000	10,4893	6 818,045
16	5833177900	Kamenivo ťažené drobné drevené 0-4 UN	m3	650,0000	19,9164	12 945,660
17	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	650,0000	6,2172	4 041,180
18	181301113	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr.200 mm	m2	4 104,0000	0,5245	2 152,548

4 Vodorovné konštrukcie

8 126,859

19	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	182,7000	33,5491	6 129,421
20	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	28,0000	4,8629	136,161
21	5922470210	Vyrovnávací prstenec 625/80	ks	28,0000	19,7504	553,011
22	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	28,0000	7,2230	202,244
23	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací	kus	28,0000	39,5008	1 106,022

8 Rúrové vedenie

131 264,403

24	2861105400	PVC-U rúra kan. hrdlovaná k DN 400 x 5000	kus	277,0000	176,0000	48 752,000
25	871383122	Montáž potrubia kanalizačného z rúr - PVC-U DN 400 mm	m	1 363,0000	2,7817	3 791,457
26	894211221	Montáž kanalizačnej šachty 1000	ks	28,0000	216,4244	6 059,883



Jozef Šimo EKOSTAV
Poľnohospodár 2
97101 Prievidza

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	2862306100	Šachtové dno 1000 DN 315	kus	28,0000	516,4974	14 461,927
28	28623062	Prechod. kónus 1000	kus	28,0000	260,5723	7 296,024
29	286230621	Šachtová skruž 1000 h 750	kus	84,0000	363,4734	30 531,766
30	2862306212	Šachtová skruž 1000 h 375	kus	28,0000	188,8734	5 288,455
31	2862306265	Gum. tesnenie 1000	kus	140,0000	41,6916	5 836,824
32	2862306266	Bet. roznášací prstenec 1000	kus	28,0000	64,7281	1 812,387
33	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	28,0000	22,6681	634,707
34	5524344200	Poklop vstupná šachta DN 600	kus	28,0000	184,8901	5 176,923
35	Pc1	Geodetické zameranie skutočného vyhotovenia kanalizácie	ko mpl	1 363,0000	0,6500	885,950
36	Pc2	Preberanie križovania kan. s inými sieťami	h	8,5000	86,6000	736,100

99

Presun hmôt HSV

29 990,091

37	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1 541,9070	19,4500	29 990,091
----	-----------	---	---	------------	---------	------------

Celkom

309 402,830

Josef Štálo EKOSTAV
Poľnohospodárov 2
97101 Pálenica

